transcurso, desde que o motivo apresentado seja aceito pela Câmara de Edéia; 

9. DA VIGÊNCIA DO CREDENCIAMENTO  E DO VALOR ESTIMADO 

9.1. O credenciamento terá vigência a partir de sua publicação até 31/12/2024, sem previsão 

de prorrogação. 

9.2. Estima-se o valor global da contratação em R$ 145.800,00 (cento e quarenta e cinco mil 

e oitocentos reais). 

10. DA ASSINATUDA E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

10.1. A administração poderá convocar o credenciado durante todo o prazo de validade do 

credenciamento para assinar o contrato ou outro instrumento equivalente, sob pena de decair o 

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e no edital